Octauum

presentas cui est minister quemadmodum quod dicit regem habere supremam post
testatem in regno suo. Secundo dicitur quodrum ad id quod inferit quod essent due
supreme priates in ecclesia dei quemadmodum de Larleri in tractatulo quem editus
dicit de auctoritate sacrorum generalium et ceterorum. Et quoniam se habet inter se auctoritates
eorum et summi pontificis in sedis apostolicae et in ecclasia generali et papa non sunt
diverse priates. sed est eadem plenitudo priatis. non potest enim esse due plenitudines.
et hoc est rationabile. nam ubi unum pater alterum ibi unum est in regulâ Aristotelis
in topicis. sed propter ecclesiam est prius summum pontificis. iuxta illud. Accreditur vo
bis et vniuerso gregi in quod posuit vos de regere ecclesiam. Nam est ibi una prius
quemadmodum in rege et regno quis in ecclesia prius illa ad aliquem actum exten
dat in ecclesia ad quam non excedit in papa. pura ad electorem et disponere sum
mi pontificis. ut infra patet sicut agens secundum Thomam. Eadem est prius sa
cerdotalis in simplici sacerdote. et episcopo in episcopo. non ad aliquem actum excedit. puta
ad confirmationem et ordinacionem ad quos non excedit in simplici sacerdote. Et quoniam
glosandi sunt oes textus dicentes in summo pontifice esse plenitudinem priatis
quod hoc est veritas tamquam in ministro dei et ecclesia in ordine ad singula non potest ad omnes
Namque dominus et per intelligi multiplex quod papa sit proximus et immediatus vicarius
christi. uno modo et immediatus a christo. sine exceptione actu humano. seu sine personae
sue sub dicto et in le vel in gerentibus vices eorum. et sic certum est nullum fuisse immediatus
cum christi vicarii. quod ad priorem spiritualiter pater Petrus. Alioquin et sic immediatus vi
carius christi generalis ad exercitium priatis immediatus a christo institutus cum iter ho
mines visibiliter peruersaret et ecclesie collaret. et sic procedendum est quoniam est summum
pontificem esse immediatum vicarium christi. quemadmodum reges singuli. iuxta dictum
etiam Pauli sunt ministri dei in vindicta malefactorum. non quod illa immediata et
deo suscepimus primo modo. sed quod ex personae pectorum habet exercitum priatis quam de
cidit populus. et quod frequenter addicit. Analogia hec de populo probatur itaque quod in
ipso sit iurisdictionis hec ciuilis. nam in terris immediata subiectis summo ponti
fici in quibus nullum recognoscit superiorum quod ad temporalitatem. protonotaries seu iudices licet
re causas sanguinis exercent. et non auctoritate sua. nec auctoritate alicuius
principis laici cum nullum in illius populi causa habeat iurisdictionem. nec auctoritate
quod sit formaliter in summo pontifice. absit enim dicere in summo pontifice esse for
maliter priorem ad occidentem. cui dominus uestis gladii materialis prohibuit. Nam
auctoritate quod est formaliter in populo sed ad confirmationem de auctoritate Thome.
Pax nobis est cura de ea cum ei dicitur nimis enim fama accepta fuerint ples
tis doctrine eius zelatoribus occasio errandi in hac materia. Namque lectum est
ad sextum dominum pater et oes auctoritates quod regulariter adducuntur sunt ipsoz summoz pons
tifici. quod ut in pluribus simbrias suas nimis extenderunt sibi attribuerunt quod
est ecclesie proprium. nihilominus ad primam quod adducitur ex capitulo Signasti. de ele
ctione et electi prius dominus et illud est intelligendum de auctoritate relata ad hoc quod
generalia non potest regulariter esse legitime congregata. nisi per vocatores pater
pe de quod auctoritate habet. xvij. distin. et totum. Sed postquam generalia sunt
auctoritate pape. vel alias congregata non habet suam auctoritatem a papa. sed immediata
a christo Et illi prius subiectis summus pontifex. sicut minister domini. Ad au
toritatem ex capitulo. Ite dominus xix. distin. dominus. sed prius iurisdictionis fuerit teatrum
Petro tradita. fuit tamen ei tradita ut minister christi et ecclesie quod generalium represen
tare. considerato quod in tali traditione Petrus ecclesiam signavit. ut allegatum est ex